２００９年１月２７日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各委員会委員長・副委員長・委員 各位
各クラブ会長・幹事・事務局 各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

ガバナー      石井征二
ＩＴ委員会委員長 L 星野宏一

「ＩＴ活用セミナー」のご案内

             各委員会・クラブにおいての活用

３３０－A 地区各委員会・各クラブの皆様におかれましては、日々多忙にご活躍のことと拝察申し上

げます。 さてライオンズの様々な活動、組織運営において IT（情報技術）を活用して、少ない労力で

大きな効果をあげていただきたく、IT 委員会では毎月１回 IT セミナーを開催しています。
２月２０日のセミナーにおいては、各委員会・クラブにおいてすぐに活用していただける下記の三つの

テーマ、それから４月開催の年次大会に向けて代議員登録をサバンナより行うシステムについて説明を

行います。 この機会に委員会・クラブの運営キーマン・IT 担当者・事務局の皆様のご参加をいただ

きますようお願いします。

記

１． 日 時 ：２００９年２月２０日（金） 第７回 IT セミナー：１３：００～１５：００

２．場 所 ：AP 西新宿４階・I（アイ）会議室（ＪＲ新宿駅西口より 徒歩５分）

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-2-4 新宿喜楓ビル 4F
（キャビネット事務局斜め向い・博文堂書店上）TEL：０３－５３４８－６１０９

３．テーマ ：①パワーポイントの導入と活用（プレゼンテーション・スライド）
       ②PDF の活用について（文書の管理と再生活用）
       ③使い勝手のよいフリー(無料)ソフトの紹介
       ＊サバンナによる年次大会代議員の登録について

４．資料  ：当日配布いたします。 また同時に地区ホームページよりダウンロードできるよう

掲載いたします。
５．受講料 ：無料
６．対象  ：３３０－A 地区キャビネット役員・各クラブ会長・幹事・IT 担当者・事務局担当者

出席者名

３３０-Ａ地区          （ 委員会 ・ ライオンズクラブ ）

役職            氏名

＊２月１０日（火）迄にサバンナの地区イベント参加よりご登録いただくか

キャビネット事務局まで(FAX ０３－５３３０－３３７０)ご返信ください。

同文写送付先： ガバナー、副地区ガバナー、リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、

キャビネット正副幹事・会計